
M Ě S T S K Á Č Á S T P R A H A 21 

MATERIÁL K PROJEDNÁNÍ 

BJ/00265/2025

Zastupitelstvo 
mestske časti

předkládá:

zpracoval:

ZMČ13. Jednání dne 17.03.2025

Ing. Michal Hazdra, starosta MČ Praha 21 

Ing. Jana Piknová, vedoucí finančního odboru

Věc: Rozpočtová opatření č. 66 až č. 67, č. 69: změny rozpočtu v roce 2024, 
rozpočtové opatření č. 68: změna rozpočtu v roce 2022 a rozpočtová 
opatření č. 1 až č. 3: změny rozpočtu v roce 2025.

Důvodová zpráva:
Zastupitelstvu MČ Praha 21 jsou předkládána rozpočtová opatření č. 66 až č. 67, č. 
69: změny rozpočtu v roce 2024, rozpočtové opatření č. 68: změna rozpočtu v roce 
2022 a rozpočtová opatření č. 1 až č. 3: změny rozpočtu v roce 2025 na vědomí. 
Rozpočtová opatření č. 66 a č. 67: změny rozpočtu v roce 2024 
byla schválena usnesením RMČ/68/0921/24 zedne 9.12.2024.
Rozpočtové opatření č. 68: změna rozpočtu v roce 2022 bylo schváleno usnesením 
RMČ/69/0924/24 ze dne 17.12.2024.
Rozpočtové opatření č. 69: změna rozpočtu v roce 2024 bylo schváleno usnesením 
RMČ/70/0942/25 ze dne 14.1.2025.
Rozpočtové opatření č. 1: změna rozpočtu v roce 2025 bylo schváleno usnesením 
RMČ70/0943/25 ze dne 14.1.2025.
Rozpočtové opatření č. 2: změna rozpočtu v roce 2025 bylo schváleno usnesením 
RMČ71/0955/25 ze dne 28.1.2025.
Rozpočtové opatření č. 3: změna rozpočtu v roce 2025 bylo schváleno usnesením 
RMČ72/0972/25 ze dne 11.2.2025.
Změny rozpočtu v roce 2024:
Rozpočtové opatření č. 66: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení příjmů a výdajů 
rozpočtu - Přijetí účelové investiční dotace ze SR z Ministerstva vnitra ve výši 4 
000,00 tis. Kč na projekt MČ P21 - Cisternová automobilová stříkačka v kapitole 07 
- Bezpečnost a současné zvýšení výdajů v kapitole 07 - Bezpečnost, v ODPA 5512 - 
Požární ochrana dobrovolná část na spolufinancování nákupu cisternové stříkačky 
CAS - 30.
Rozpočtové opatření č. 67: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení příjmů a výdajů 
rozpočtu - Přijetí účelové investiční dotace ze SR z Ministerstva pro místní rozvoj ve 
výši 403 910,10 Kč (pro RO zaokrouhleno na 403,90 tis. Kč) na projekt EU - Praha 
21 - IT vybavení pro stavební úřad - počet balíčků 9 v kapitole 09 - Vnitřní správa a 
ve výdajích v kapitole 09 - Vnitřní správa, v ODPA 6171 Činnost místní správy na

ZMČ13. ZMČ, dne 17.03.2025
Stránka 1 z 4



pořízení IT vybavení pro stavební úřad dle zadání projektu z Národního plánu 
obnovy ve stejné výši. Číslo dokladu 2094 - prosinec 2024.
Rozpočtové opatření č. 69: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení příjmů a výdajů 
rozpočtu - Přijetí dotace z HMP z obdrženého odvodu z výherních hracích přístrojů a 
jiných technických herních zařízení za období 1.6.2024 - 30.11.2024 ve výši 707,00 
tis. Kč, z toho určených na sport ve výši 353,50 tis. Kč a na kulturu, školství, 
zdravotnictví a sociální oblast ve výši 353,50 tis. Kč a ve výdajích převedení do 
nespecifikované rezervy z VHP v ODPA 6409 - Činnosti jinde nezařazené v kapitole 
10 - Pokladní správa. (Číslo dokladu 3113 - prosinec 2024).

Změna rozpočtu v roce 2022:
Rozpočtové opatření č. 68: změna rozpočtu v roce 2022 -Záměna zdrojů ve výši 
9,52 tis. Kč (pro RO upraveno na 9,50 tis. Kč) z účelových dotací poskytnutých Mč 
Praha 21 v roce 2022 na mimořádné výdaje spojené s poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny (ÚZ 137) na přijaté prostředky ze SR určené na realizaci projektu 
EU-FAST-CARE městské části HMP (ÚZ 17016) v kapitole 09 - Vnitřní správa a 
záměna účelových znaků u neinvestičních výdajů v roce 2022 v ODPA 6221 - 
Humanitární zahraniční pomoc přímá dle skutečného čerpání v roce 2022.(Číslo 
dokladu 8041 - prosinec 2024)

Změny rozpočtu v roce 2025:
Rozpočtové opatření č. 1: změna rozpočtu v roce 2025 - Zvýšení výdajů rozpočtu v 
kapitole 04 - Školství, mládež a sport, v ODPA 3111 - Mateřské školy o částku 9 307 
108,00 Kč (pro RO zaokrouhleno na 9 307,10 tis. Kč) zapojením prostředků z 
výsledků hospodaření předchozích účetních období do roku 2024 z dotace HMP 
poskytnuté v roce 2024 na účel Rozšíření kapacity MŠ Sedmikráska (Dle usnesení 
RHMP č. 2230 z 21.10.2024)
Rozpočtové opatření č. 2: změna rozpočtu v roce 2025 - Zvýšení investičních 
výdajů rozpočtu v kapitole 09 - Vnitřní správa, v ODPA 6171 - Činnost místní správy 
o částku 75,00 tis. Kč na nákup statistického radaru pro potřeby úřadu MČ Praha 21 
současným snížením neinvestiční položky v nespecifikované rezervě v kapitole 10 - 
Pokladní správa, v ODPA 6409 - Činnosti jinde nezařazené ve stejné výši. 
Rozpočtové opatření č. 3: změna rozpočtu v roce 2025 - Navýšení příjmů a výdajů 
rozpočtu - Příjem dotace z rozpočtu HMP na podporu registrovaných sociálních 
služeb poskytovaných občanům HMP pro rok 2025 v kapitole 05 - Zdravotnictví a 
sociální péče ve výši 599,00 tis. Kč a ve výdajích určeno na platy a odvody 
zaměstnanců pečovatelské služby v kapitole 05 - Zdravotnictví a sociální péče, v 
ODPA 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného 
bydlení ve stejné výši. Číslo dokladu 3004 - leden 2025.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části 

b e r e n a v ě d o m í

Změny rozpočtu v roce 2024:
Rozpočtové opatření č. 66: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení příjmů a 
výdajů rozpočtu - Přijetí účelové investiční dotace ze SR z Ministerstva vnitra 
ve výši 4 000,00 tis. Kč na projekt MČ P21 - Cisternová automobilová

Stránka 2 z 4
ZMČ13. ZMČ, dne 17.03.2025



stříkačka v kapitole 07 - Bezpečnost a současné zvýšení výdajů v kapitole 07 - 
Bezpečnost, v ODPA 5512 -Požární ochrana dobrovolná část na 
spolufinancování nákupu cisternové stříkačky CAS - 30.
Rozpočtové opatření č. 67: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení příjmů a 
výdajů rozpočtu - Přijetí účelové investiční dotace ze SR z Ministerstva pro 
místní rozvoj ve výši 403 910,10 tis. Kč (pro RO zaokrouhleno na 403,90 tis. 
Kč) na projekt EU - Praha 21 - IT vybavení pro stavební úřad - počet balíčků 9 
v kapitole 09 - Vnitřní správa a ve výdajích v kapitole 09 - Vnitřní správa, v 
ODPA 6171 Činnost místní správy na pořízení IT vybavení pro stavební úřad 
dle zadání projektu z Národního plánu obnovy ve stejné výši. Číslo dokladu 
2094 - prosinec 2024.
Rozpočtové opatření č. 69: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení příjmů a 
výdajů rozpočtu - Přijetí dotace z HMP z obdrženého odvodu z výherních 
hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení za období 1.6.2024 - 
30.11.2024 ve výši 707,00 tis. Kč, z toho určených na sport ve výši 353,50 tis. 
Kč a na kulturu, školství, zdravotnictví a sociální oblast ve výši 353,50 tis. Kč a 
ve výdajích převedení do nespecifikované rezervy z VHP v ODPA 6409 - 
Činnosti jinde nezařazené v kapitole 10 - Pokladní správa. (Číslo dokladu 3113 
- prosinec 2024).
Změna rozpočtu v roce 2022:
Rozpočtové opatření č. 68: změna rozpočtu v roce 2022 -Záměna zdrojů ve 
výši 9,52 tis. Kč (pro RO upraveno na 9,50 tis. Kč) z účelových dotací 
poskytnutých MČ Praha 21 v roce 2022 na mimořádné výdaje spojené s 
poskytováním pomoci občanům Ukrajiny (ÚZ 137) na přijaté prostředky ze SR 
určené na realizaci projektu EU-FAsT-CARE městské části HMP (ÚZ 17016) v 
kapitole 09 - Vnitřní správa a záměna účelových znaků u neinvestičních výdajů 
v roce 2022 v ODPA 6221 - Humanitární zahraniční pomoc přímá dle 
skutečného čerpání v roce 2022.(Číslo dokladu 8041 - prosinec 2024)
Změny rozpočtu v roce 2025:
Rozpočtové opatření č. 1: změna rozpočtu v roce 2025 - Zvýšení výdajů 
rozpočtu v kapitole 04 - Školství, mládež a sport, v ODPA 3111 - Mateřské 
školy o částku 9 307 108,00 Kč (pro RO zaokrouhleno na 9 307,10 tis. Kč) 
zapojením prostředků z výsledků hospodaření předchozích účetních období do 
roku 2024 z dotace HMP poskytnuté v roce 2024 na účel Rozšíření kapacity 
MŠ Sedmikráska (Dle usnesení RHMP č. 2230 z 21.10.2024)
Rozpočtové opatření č. 2: změna rozpočtu v roce 2025 - Zvýšení investičních 
výdajů rozpočtu v kapitole 09 - Vnitřní správa, v ODPA 6171 - Činnost místní 
správy o částku 75,00 tis. Kč na nákup statistického radaru pro potřeby úřadu 
MČ Praha 21 současným snížením neinvestiční položky v nespecifikované 
rezervě v kapitole 10 - Pokladní správa, v ODPA 6409 - Činnosti jinde 
nezařazené ve stejné výši.
Rozpočtové opatření č. 3: změna rozpočtu v roce 2025 - Navýšení příjmů a 
výdajů rozpočtu - Příjem dotace z rozpočtu HMP na podporu registrovaných 
sociálních služeb poskytovaných občanům HMP pro rok 2025 v kapitole 05 - 
Zdravotnictví a sociální péče ve výši 599,00 tis. Kč a ve výdajích určeno na 
platy a odvody zaměstnanců pečovatelské služby v kapitole 05 - Zdravotnictví a 
sociální péče, v ODPA 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a 
podpora samostatného bydlení ve stejné výši. Číslo dokladu 3004 - leden 
2025.

ZMČ13. ZMČ, dne 17.03.2025
Stránka 3 z 4



Obsah:
01_RO_č_66 až_69_změny_R2024 R2022.pdf 
02_RO_č_1 až_3_změny_R2025.pdf 
po_ZMČ_01_RO_č_66 až_69_změny_R2024 R2022.pdf 
Návrh usnesení.pdf

Ing. Michal Hazdra, starosta MČ Praha 21

ZMČ13. ZMČ, dne 17.03.2025
Stránka 4 z 4


